
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 25  del  14/03/2011 

 

 

OGGETTO: Dimissioni volontarie per collocamento a riposo per raggiunti limiti di servizio 

Sig. ANZONI ETTORE n. 31.12.1954 - Decorrenza dal 01.04.2012. 
 

 

L’anno duemilaundici addì  quattordici del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 4                      Totale assenti   N° 1 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  25  del  14/03/2011 

 

Oggetto: Dimissioni volontarie per collocamento a riposo per raggiunti limiti di servizio Sig. 

ANZONI ETTORE n. 31.12.1954 - Decorrenza dal 01.04.2012. 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che il dipendente Sig. Anzoni Ettore n. 31.12.54, in servizio di ruolo presso questa 

Amministrazione con la qualifica di Esecutore - Cat. B.7, ha rassegnato le proprie dimissioni 

volontarie per collocamento a riposo, per raggiunti limiti di servizio (40 anni) alla data del 

07.03.2011, con decorrenza dal 01.04.2012, come previsto dalla Legge 122/2010; 
 

Considerato che il suddetto dipendente ha diritto al trattamento di quiescenza da parte degli Istituti 

di Previdenza del Ministero del Tesoro - INPDAP ex CPDEL, ai sensi della vigente normativa (Art. 

1, comma 25 , lett. b) L. 335/95) avendo maturato i seguenti periodi utili: 
 

Comune di Poncarale (bs)    

Dal 01.10.82 al 31.03.2012 29 a. 06 m. 00 gg. 

 

Ricongiunzione L. 29/’79 – Art. 2    

periodi contributivi INPS    

Decreto n. 258736 del 18.09.92 11 a. 06 m. 23 gg. 

    
 

Totale periodo utile a pensione: 41 a. 00 m. 23 gg. 
    
 

  

Ritenuto di accettare la domanda di collocamento a riposo per raggiunti limiti di servizio del 

dipendente sopracitato; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di collocare a riposo a domanda il Sig. ANZONI ETTORE n. 31.12.54 a decorrere dal 

01.04.2012 avendo raggiunto il limite massimo di servizio di 40 anni (Art. 1, comma 25 , lett. b) 

L. 335/95); 

 

2) di predisporre la necessaria documentazione per la pensione definitiva, nonché per la 

liquidazione di fine servizio, secondo le disposizioni impartite dall’Inpdap; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

 



Seduta della Giunta Comunale del 14/03/2011 

Delibera N. 25 

 

OGGETTO: Dimissioni volontarie per collocamento a riposo per raggiunti limiti di servizio Sig. 

ANZONI ETTORE n. 31.12.1954 - Decorrenza dal 01.04.2012. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  14/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 14/03/2011 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  21/03/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  21/03/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


